[image: ЛуговоеСП_ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛУГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2024 г. № 274
с. Луговое

Об утверждении  Реестра муниципального имущества
Луговского сельского поселения
Богучарского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития РФ от  30.08.2011 N 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Совет народных депутатов Луговского сельского поселенияр е ш и л:
    1. Утвердить Реестр муниципального недвижимого имущества  Луговского сельского поселения Богучарского  муниципального района согласно приложению  № 1.
2. Утвердить Реестр муниципального движимого имущества Луговского сельского поселения Богучарского муниципального района согласно приложению № 2.
3.	Утвердить Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником),  согласно приложению  № 3.
    4. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Луговского сельского поселения Богучарского муниципального района от 27.12.2023 № 215 «Об утверждении Реестра муниципальной собственности Луговского сельского поселения».
    5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Луговского сельского поселения  В.М.Ващенко.

Глава Луговского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                         В.М.Ващенко

Приложение  № 1 к решению Совета народных депутатов
Луговского сельского поселения
Богучарского муниципального района
от  24.12. 2024  №  274

Реестр муниципального недвижимого имущества  Луговского сельского поселения
 Богучарского  муниципального района
	Наименование недвижимого имущества

	Адрес (местоположение) недвижимого имущества

	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1. Здание сельской администрации
	с. Луговое, ул. Мира, 47
	36:03:1400005:94
	115,4 кв.м
	188397,0/188397,0
	1762608,06
	02.02.
2015
	36АД
658549
	Луговское сельское поселение
	 Не зарегистрировано

	2.Здание Луговского СДК
	с. Луговое ул. Мира,45
	36:03:1400005:100
	756,2  кв.м.
	1385424,40/1385424,40
	11550123,18
	29.05.
2015
	36АД
852504
	Луговское сельское поселение
	 Не зарегистрировано

	3. Здание Данцевского СДК
	с. Данцевка ул. Центральная, 14Б
	36:03:1500005:61
	390,8 кв.м
	20942616,28/0
	3110986,85
	16.03.
2015
	36АД
853941
	Луговское сельское поселение
	 Не зарегистрировано

	4. Остановочный павильон
	с. Расковка, автодорога г. Богучар-Кантемировка
	-
	-
	63135,60/63135,60
	-
	21.07.
2014
	Акт приема-передачи
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	5. сквер
	с. Данцевка ул. 1 Мая,1
	36:03:1500004:35
	781
	965805,0/439865,36
	210,87
	12.08.
2014
	36АД
488796
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	6. сквер

	с. Данцевка ул. Мира,5А
	36:03:1500005:70
	7830
	3296766,17/373647,0
	39405,0
	20.06.
2017
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	7.Земельный участок
	с. Луговое, ул. Мира,47
	36:03:1400005:67
	1046
	1038416,50
	1038416,50
	13.11.
2014
	36АД
488995
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	8.Земельный участок
	с. Луговое, ул.Мира,44А
	36:03:1400007:111
	8712
	10802,88
	10802,88
	12.08.
2014
	36АД
488795
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	9.Земельный участок
	с. Луговое, Мира,  44
	36:03:1400007:73
	409
	306291,92
	306291,92
	29.05.
2015
	36АД
852501
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	10.Нежилое здание
	с. Луговое, ул. Мира, 44
	36:03:1400007:108
	283,4
	1642382,35
	1642382,35
	29.05.
2015
	36АД
852502
	Луговское сельское
поселение
	Не зарегистрировано

	11.Земельный участок
	с. Данцевка, ул. Центральная,
14Б
	36:03:1500005:3
	828
	17802,0/0
	17802,0
	14.05.
2015
	36АД
852827
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	12.Земельный участок
	с. Данцевка, ул. 1Мая, 2А
	36:03:1500009:85
	900
	1726767,0/0
	1726767,0
	01.04.
2015
	36-36/004-36/004/008/2015-778/2
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	13.Земельный участок
	с. Данцевка, 1 Мая, 2
	36:03:1500009:75
	2055
	2548,20/0
	2548,20
	17.02.
2014
	36АД
329494
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	14.Земельный участок
	с. Данцевка, 1 Мая, 1А
	36:03:1500004:39
	2400
	1843296,0/0
	1843296,0
	08.10.
2014
	36АД
657620
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	15.Земельный участок
	с. Луговое, ул. Мира, 45
	36:03:1400005:46
	706
	528709,28/0
	528709,20
	29.05.
2015
	36АД 852503
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	16.Земельный участок
	с. Луговое ул. Мира, 50
	36:03:1400006:83
	657
	652236,75/0
	652236,75
	24.11.
2015
	057195
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	17.Земельный участок
(сквер)
	с. Данцевка , ул.  Новая, 12
	36:03:1500005:67
	1950
	2418,0/0
	2418,0
	30.11.
2015
	057156
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	18.Земельный участок
	с. Данцевка, ул. Центральная, 14В
	36:03:1500004:42
	462
	886407,06/0
	886407,06
	30.11.
2015
	057155
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	19.Здание аптеки
	с. Луговое, ул. Мира, 43
	36:03:1400005:84
	107,6
	51910,59
	1643471,64
	19.02.
2021
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	20.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА «Родина»,
	36:03:5200010:359
	629102

1289659,10/0

1786649,68

15.04.
2019
	Выписка ИЗ ЕГРН

	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	21.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА «Родина»,

36:03:520009:317
	62377

9709,20/0

177150,68

15.04.
2019

Выписка ИЗ ЕГРН

Луговское сельское поселение

Не зарегистрировано

	22.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА «Родина»,

36:03:5200009:316
	74084

210398,56/0

210398,56

15.04.
2019

Выписка ИЗ ЕГРН

	Луговское сельское поселение

	Не зарегистрировано

	23.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА «Родина»,

36:03:5200009:315
	173713

356111,65

493344,92

15.04.
2019

Выписка ИЗ ЕГРН

	Луговское сельское поселение

	Не зарегистрировано

	24.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА «Родина»,

36:03:5200009:314
	61400

174376,0/0

174376,0

15.04.
2019
	Выписка ИЗ ЕГРН

Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	25.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА «Родина»,

36:03:5200009:313
	422960

1201206,40/0

1201206,40

15.04.
2019
	Выписка ИЗ ЕГРН

Луговское сельское поселение

Не зарегистрировано

	26.Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, с. Луговое, ул. Мира, 43

36:03:1400005:8
	1176

880682,88

880682,88

30.12.
2022
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	27. Земельный участок
	Воронежская область Богучарский район  в границах СХА «Луговое»

36:03:5500010:145
	137520

418060,80

418060,80

27.12.
2019

Выписка из ЕГРН

Луговское сельское поселение

Не зарегистрировано

	28. Земельный участок
	Воронежская область Богучарский район  в границах СХА «Луговое»

36:03:5500003:127

	24480

70502,4

74419,20

27.12.
2019
	Выписка из ЕГРН

	Луговское сельское поселение

	Не зарегистрировано

	29. Земельный участок
	Воронежская область Богучарский район  с. Луговое пер. Гагарина, 26

36:03:1400003:71
	16278

2883810,48/0

2883810,48

17.07.
2020

Выписка из ЕГРН

Луговское сельское поселение

Не зарегистрировано

	30. Земельный участок
	Воронежская область Богучарский район  с. Расковка  ул. Шевченко, 26Б

36:03:1700002:40
	8379

846069,0/0

808238,34

22.07.
2020

Выписка из ЕГРН

Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	31. Земельный участок
	Воронежская область Богучарский район  с. Данцевка  ул. Мира, 1Б

36:03:1500006:51
	10740

1629480,0/0

1674043,80

17.07.
2020

Выписка из ЕГРН

Луговское сельское поселение

Не зарегистрировано

	32. Земельный участок
	Воронежская область Богучарский район  х. Краснодар ул. Заречная, 29

36:03:1600002:13
	5000

430800,0/0

430800,0

22.07.
2020
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение

Не зарегистрировано

33. Земельный участок

	Воронежская область Богучарский район  с. Данцевка  ул. 1 Мая, 2Б

36:03:1500009:268
	6053

968,44

39405,0

26.07.
2022
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	34. Бвшня «Рожновского
	Воронежская область Богучарский район с. Луговое, ул. Мира, 1в
	36:03:1400005:313
	1,1

	19.03.2025
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	35. Башня «Рожновского»
	Воронежская область Богучарский район с. Расковка, ул. Шевченко, 33в
	36:03:1700004:181
	2,3

	19.03.2025
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	36. Артезианская скважина
	Воронежская область Богучарский район с. Луговое, ул. Мира, 1в
	36:03:1400010:167

	20.03.2025
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	37. Артезианская скважина
	Воронежская область Богучарский район с. Расковка, ул. Шевченко, 33в
	36:03:1700004:182

	20.03.2025
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	38. Башня Рожновского
	Воронежская область Богучарский район с. Расковка, ул. Шевченко, 7а
	36:03:1700001:216

	26.03.2025
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	39. Артезианская скважина
	Воронежская область Богучарский район с. Расковка, ул. Шевченко, 7а
	36:03:1700001:217

	26.03.2025
	Выписка из ЕГРН
	Луговское сельское поселение
	Не зарегистрировано

	Итого

	27105613,15
	38017470,20

Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов
Луговского сельского поселения
Богучарского муниципального района
от 24.12. 2024  №  274
Реестр муниципального движимого имущества Луговского сельского поселения
Богучарского муниципального района
	Наименование движимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	В отношении акций акционерных обществ
	В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	Наименовании акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер

	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах

	Номинальная стоимости акций

	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер

	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	Легковой автомобиль LADA GRANTA
	874000,0/291333,40
	[bookmark: _GoBack]Апрель 2023 года
	XTA219440P0227097
паспорт
164301060405383
	Администрация Луговского сельского поселения

Не зарегистрировано

-

-

-

-

Приложение № 3 к решению Совета народных депутатов
Луговского сельского поселения
Богучарского муниципального района
от 24.12.2024  № 274

Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	адрес (местонахождение)

	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации

	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)

	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)

	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg
\